

Produktspezifikation

Artikelname Mon Paté Pflanzliche Pastete BIO



Art. Nr.

P80210

EAN Code

9009581007041

Versandereinheit

Faltschachtel (20 x 30 g)

Verkehrsbezeichnung

Veganer BIO Brotaufstrich nach Leberwurst Art
mit Champignons, hitzebehandelt, verzehrfertig.

Zutaten

Wasser, Rapsöl*, Ackerbohnen* gekocht, Zwiebeln* Champignons* 5% getr., Röstzwiebeln*, Rübenzucker*, Rauchsatz
(Meersalz, Naturrauch), Steinsalz, Rapsprotein*, GERSTENMALZEXTRAKT*, Knoblauch* WEIZENSIRUP*, Sonnenblumenöl*,
Gewürze*, Kräuter*.
* aus kontrolliert biologischem Anbau

Nährwertinformation

Wert

100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]:	1 027,00
Brennwert [kcal]:	248,00
Fett [g]:	21,00
- davon ges. Fettsäuren [g]:	2,10
Kohlenhydrate [g]:	8,10
- davon Zucker [g]:	2,50
Eiweiß [g]:	5,40
Salz [g]:	1,30

* rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene

Bestandteil

Mögl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eierzeugnisse		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		
Fisch und Fischerzeugnisse		
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse		
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)		
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		
Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		
Senf und Senferzeugnisse		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		
Soja und Sojaerzeugnisse		
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse		

Angelegt von: NAEHRENGEL\YMAYR

Datum: 30.08.2023

Genehmigt von:

Gültig ab: 30. 08. 2023

EDV Dokument gültig ohne Unterschrift

Seite 1 von 2

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

GVO

Wir bestätigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Haltbarkeit ab Produktion

360 Tage

Zubereitung / Degustationsansatz

-

Lagerbedingungen

Nicht über Raumtemperatur lagern (15-20°C) frostfrei, vor Sonneneinstrahlung

schützen.

Verpackung

FALTSCHACH

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich sowie der EU- Gesetzgebung in Ihrer gültigen Fassung.

Angelegt von: NAEHRENGEL\YMAYR

Datum: 30.08.2023

Genehmigt von:

Gültig ab: 30. 08. 2023